PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024

GABARITO DEFINITIVO

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek, cumprindo o disposto no Edital do

Concurso Público de PEDREIRAS, nº 001/2024, torna público o GABARITO DEFINITIVO das

provas do referido Concurso Público conforme anexos que seguem.

São Luís, 09 de Dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024

GABARITO DEFINITIVO

CARGO: PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

1. C 21. D

2. C 22. B

3. A 23. C

4. D 24. B

5. D 25. C

6. B 26. C

7. D 27. D

8. D  28. A

9. D 29. ANULADA

10. C 30. C

11. C 31. C

12. A 32. B

13. C 33. B

14. A 34. B

15. C 35. C

16. C 36. C

17. D 37. C

18. C 38. A

19. A 39. A

20. B 40. D

NOTA:
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, realizado no dia 17 de novembro de 2024 pelo
Instituto JK, informa que, durante a aplicação das provas, foram detectados problemas técnicos
relacionados às questões 11 a 20, que não correspondiam integralmente ao conteúdo previsto
no edital.

Em virtude disso, todos os candidatos foram orientados a continuar respondendo as demais
questões enquanto providenciávamos a substituição das provas. Após a troca, foi concedido um
tempo adicional de 30 minutos para responder às questões corrigidas. Entretanto, recebemos
um recurso formal de um candidato alegando que não recebeu a prova corrigida.

Para garantir a transparência e a equidade do processo seletivo, decidimos:

1. Atribuir os pontos referentes às questões 11 a 20 a todos os candidatos. Dessa forma,
asseguramos que nenhum candidato seja prejudicado ou beneficiado indevidamente pela falha
ocorrida.

Agradecemos a compreensão de todos e reiteramos nosso compromisso com a integridade e
justiça do processo seletivo.